



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA
ESTADO DO PARÁ

Ofício nº 008/2021- CPL/CMRM - Rio Maria Pará, 27 de janeiro de 2021.

ASSUNTO: LICITAÇÃO

Sirvo-me do presente, para encaminhar em anexo a **LISTA PARA COTAÇÃO DE PREÇO**, dos materiais que serão licitados para o exercício financeiro de 2021. Informo, ainda, que a referida cotação deve ser encaminhada a esta Casa de Leis em três dias uteis a contar do recebimento deste, elaborada em papel timbrado da empresa, contendo número do CNPJ, endereço e devidamente assinada por seu representante legal.

Sem mais para o momento, subscrevo-me,

Atenciosamente,

Em Casimiro
Erivan Machado Casimiro
PREGOEIRA
Portaria nº 002/2021

A
LÍDER LATAS
N E S T A.

*Recebi em
27.01.2021
Kopza Bruno*



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA
ESTADO DO PARÁ

Lista de Peças e Assessorios

ITEM	PRODUTOS	U.N.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Aditivo p/ radiador orgânico	Unid.	16		
02	Bateria Heliar 60 -AP	Unid.	03		
03	Borracha porta mala	Unid.	06		
04	Borracha porta	Unid.	18		
05	Calha chuva	Unid.	02		
06	Calota grid	Unid.	12		
07	Cola p/ parabrisa	Unid.	10		
08	Eletroventilador	Unid.	08		
09	Emblema grade	Unid.	03		
10	Farol 04/10 LD	Unid.	08		
11	Farol 04/10 LE	Unid.	08		
12	Fechadura porta malas	Unid.	04		
13	Fechadura porta LD Ext	Unid.	06		
14	Fechadura porta LE Ext	Unid.	06		
15	Filtro de ar motor	Unid.	04		
16	Filtro de óleo	Unid.	12		
17	Grade central	Unid.	03		
18	Insulfim grafite	Metro	30		
19	Lâmpada 1141 12 V	Unid.	20		
20	Lâmpada 1034 12V	Unid.	20		
21	Lâmpada H-1 12V 55W	Unid.	10		
22	Lâmpada H-\$ 12V 55W	Unid.	10		
23	Lâmpada pingo d'água T10 12V/5W	Unid.	06		
24	Lanterna traseira 04/11 LD	Unid.	08		
25	Lanterna traseira 04/11 LE	Unid.	08		
26	Maçaneta Ext LD c/chave	Unid.	10		
27	Maçaneta Ext LE c/chave	Unid.	10		
28	Maçaneta Int LD Completa	Unid.	10		
29	Maçaneta Int LE Completa	Unid.	10		
30	Maqui vidro LD LE	Unid.	06		



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA
ESTADO DO PARÁ

31	Maqui vidro Tras LD LE	Unid.	06		
32	Óleo Motor 15W40	Lit.	60		
33	Óleo Freio DOT-3 500 ml	Unid.	40		
34	Palheta Limpador	Unid.	26		
35	Parachoque Dianteiro	Unid.	08		
36	Parabrisa Dianteiro	Unid.	06		
37	Pneus	Unid.	64		
38	Protetor Carter	Unid.	08		
39	Retrovisor LD LE	Unid.	06		
40	Silencioso final	Unid.	08		
41	Silencioso intermediário	Unid.	08		
42	White Lub aerossol 300 ml	Unid.	10		

Emc Casimiro
Erivan Machado Casimiro
Pregoeira
Portaria nº 002/2021

*Recebi em
27.01.2021
Kátia Pruna*



Lider Latas e Acessórios

(94) 3428-2414

NOME: L S de Freitas e Acessórios

ENDEREÇO: Rua 13 nº 1059, Centro

CIDADE: Rio Maria

UF: PA

CEP: 68530-000

C.N.P.J: 07.223.963/0001-01

Telefone: (94) 3428-2414

Celular: (94) 99151-1677 > VIVO

ITEM	PRODUTO	U.N.	QTDE	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	ADITIVO P/RADIADOR ORGANICO	UN.	16	15,00	240,00
02	BATERIA HELIAR 60-AP	UN.	03	470,00	1410,00
03	BORRACHA PORTA MALA UNO 04/...	UN.	06	70,00	420,00
04	BORRACHA PORTA UNO 2/4PTS	UN.	18	57,00	1026,00
05	CALHA CHUVA UNO 4PTS	UN.	02	183,00	366,00
06	CALOTA GRID UNO WAY 08/09 ARO 13	UN.	12	23,00	276,00
07	COLA P/PARABRISA DYNAMIC	UN.	10	54,00	540,00
08	ELETROVENTILADOR UNO	UN.	08	488,00	3904,00
09	EMBLEMA GRADE FIAT UNO 08/...VERM	UN.	03	33,00	99,00
10	FAROL UNO 04/10 LD ARTEB	UN.	08	270,00	2160,00
11	FAROL UNO 04/10 LE ARTEB	UN.	08	270,00	2160,00
12	FECHADURA PORTA MALAS UNO 04/...	UN.	04	70,00	280,00
13	FECHADURA PORTA UNO LD EXT	UN.	06	60,00	360,00
14	FECHADURA PORTA UNO LE EXT	UN.	06	60,00	360,00
15	FILTRO DO AR MOTOR UNO	UN.	04	24,00	96,00
16	FILTRO DE OLEO FIAT UNO	UN.	12	26,00	312,00
17	GRADE CENTRAL UNO 08	UN.	03	45,00	135,00
18	INSULFILM GRAFITE	MT	30	40,00	1200,00
19	LAMPADA 1141 12V OSRAM	UN.	20	4,00	80,00
20	LAMPADA 1034 12V OSRAM	UN.	20	6,00	120,00
21	LAMPADA H-1 12V 55W OSRAM/PHILLIPS	UN.	10	25,00	250,00
22	LAMPADA H-4 12V 55W OSRAM/PHILLIPS	UN.	10	30,00	300,00
23	LAMPADA PINGO DAGUA T10 12V/5W	UN.	06	4,00	24,00
24	LANTERNA TRAS UNO 04/11 BICOLOR LD	UN.	08	117,00	936,00
25	LANTERNA TRAS UNO 04/11 BICOLOR LE	UN.	08	117,00	936,00
26	MACANETA EXT UNO 4 PTS LD C/CHAV	UN.	10	70,00	700,00
27	MACANETA EXT UNO 4 PTS LE C/CHAV	UN.	10	70,00	700,00
28	MACANETA INT UNO LD COMPLETA	UN.	10	13,00	130,00
29	MACANETA INT UNO LE COMPLETA	UN.	10	13,00	130,00

30	MAQUINA VIDRO UNO 4PTS LD LE	UN.	06	80,00	480,00
31	MAQUINA VIDRO UNO TRAS LD LE	UN.	06	100,00	600,00
32	OLEO MOTOR 15W40 LUBRAX 1LT	UN.	60	34,00	2040,00
33	OLEO FREIO DOT-3 500ML (BOSCH)	UN.	40	18,00	720,00
34	PALHETA LIMPADOR	UN.	26	25,00	650,00
35	PARACHOQUE DIANT UNO	UN.	08	200,00	1600,00
36	PARABRISA DIANT UNO	UN.	06	480,00	2880,00
37	PNEUS DUNLOP	UN.	64	300,00	19200,00
38	PROTETOR CARTER UNO	UN.	08	90,00	720,00
39	RETROVISOR UNO LD LE	UN.	06	230,00	1380,00
40	SILENCIOSO FINAL UNO	UN.	08	177,00	1416,00
41	SILENCIOSO INTERMEDIARIO UNO	UN.	08	135,00	1080,00
42	WHITE LUB AEROSSOL 300ML	UN.	10	13,00	130,00



PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA ESTADO DO PARÁ

Média de Preços de Peças e Acessórios

ITEM	PRODUTOS	U.N.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Aditivo p/ radiador orgânico	Unid.	16	15,00	240,00
02	Bateria Heliar 60 -AP	Unid.	03	470,00	1.410,00
03	Borracha porta mala	Unid.	06	70,00	420,00
04	Borracha porta	Unid.	18	57,00	1.026,00
05	Calha chuva	Unid.	02	183,00	366,00
06	Calota grid	Unid.	12	23,00	276,00
07	Cola p/ parabrisa	Unid.	10	54,00	540,00
08	Eletroventilador	Unid.	08	488,00	3.904,00
09	Emblema grade	Unid.	03	33,00	99,00
10	Farol 04/10 LD	Unid.	08	270,00	2.160,00
11	Farol 04/10 LE	Unid.	08	270,00	2.160,00
12	Fechadura porta malas	Unid.	04	70,00	280,00
13	Fechadura porta LD Ext	Unid.	06	60,00	360,00
14	Fechadura porta LE Ext	Unid.	06	60,00	360,00
15	Filtro de ar motor	Unid.	04	24,00	96,00
16	Filtro de óleo	Unid.	12	26,00	312,00
17	Grade central	Unid.	03	45,00	135,00
18	Insulfim grafite	Metro	30	40,00	1.200,00
19	Lâmpada 1141 12 V	Unid.	20	4,00	80,00
20	Lâmpada 1034 12V	Unid.	20	6,00	120,00
21	Lâmpada H-1 12V 55W	Unid.	10	25,00	250,00
22	Lâmpada H-\$ 12V 55W	Unid.	10	30,00	300,00
23	Lâmpada pingo d'água T10 12V/5W	Unid.	06	4,00	24,00
24	Lanterna traseira 04/11 LD	Unid.	08	117,00	936,00
25	Lanterna traseira 04/11 LE	Unid.	08	117,00	936,00
26	Maçaneta Ext LD c/chave	Unid.	10	70,00	700,00
27	Maçaneta Ext LE c/chave	Unid.	10	70,00	700,00
28	Maçaneta Int LD Completa	Unid.	10	13,00	130,00



29	Maçaneta Int LE Completa	Unid.	10	13,00	130,00
30	Maqui vidro LD LE	Unid.	06	80,00	480,00
31	Maqui vidro Tras LD LE	Unid.	06	100,00	600,00
32	Óleo Motor 15W40	Lit.	60	34,00	2.040,00
33	Óleo Freio DOT-3 500 ml	Unid.	40	18,00	720,00
34	Palheta Limpador	Unid.	26	25,00	650,00
35	Parachoque Dianteiro	Unid.	08	200,00	1.600,00
36	Parabrisa Dianteiro	Unid.	06	480,00	2.880,00
37	Pneus	Unid.	64	300,00	19.200,00
38	Protetor Carter	Unid.	08	90,00	720,00
39	Retrovisor LD LE	Unid.	06	230,00	1.380,00
40	Silencioso final	Unid.	08	177,00	1.416,00
41	Silencioso intermediário	Unid.	08	135,00	1.080,00
42	White Lub aerossol 300 ml	Unid.	10	13,00	130,00
	Valor Total				52.546,00


Erivan Machado Casimiro
 Presidente da CPL/Pregoeira
 Portaria nº 002/2021